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Tscherning (fortsat): Dette er endnu

min Overbeviisning, og derfor er jeg ogsaa
ganske enig med det ærede Medlem i, at

denne Vei vil være den rette. Men jeg
henvender mig atter til den, der saa at sige
er givet mig som Herre i disse Sager, for at

høre hans Bestemmelse, thi han har ved vor

egen Besluttiing faaet et Slags dietatorisk Myn-
dighed i alle færøiskeSager. Det skulde glæde
mig, om han kunde gaae ind paa den nu an-

tydede Vei, ved at tage sit Forslag tilbage og

sorelægge et andet, som gaaer ud paa en Jnd-

retiiing af den omtalte Art. Jeg troer forøv-
rigt, at det havde været dei Ønskeligste, om

den ærede Minister havde mødt det foreliggende
Forslag med et andet af en saadan Beskaffen-
hed som det, jeg ønsket-, den ærede Rigsdags-
matid vil freuikomne med, og dersom jeg ikke

tager feil, saa formodede vi Allesammen i for-
rige Aar, at vi havde fundet noget Saadant

iaar heri Thinget cJai Jespersen: Nei !).
Ja de, som ikke have ventet det, maae være

de, der have overmaade ringe Haab selv til

det, der ligger nærmere for. — Jeg vender

altsaa tilbage til shvad jeg før sagde, at jeg
ganske underkaster mig den færøiske Rigsdags-
mands Bestemmelser, og jeg skal ogsaa ganske
følge hans Votering i denne Sag; dersom han
angiver, at -jeg hellere skal gaae over til at

behandle det Forslag, der her foreligger, saa

skal jeg reise mig derfor, og dersom han er saa

god, hvad jeg skal takke ham sor, at gaae den

anden Vei, fordi jeg troer, at den fører ham
selv nærmere til Maalet, saaXskal jeg ogsaa
reise mig for det.

Lehmanm Forat jeg ganske skulde kunne

dele Tilfrrdsheden over den Enighed, der saa

lykkelig er etableret mellem den ærede Rigs-

dagsmand for Maribo Amts 4de Distriet
(Monrad) og for Holbek Amts 2det District

(Tscherning), maatte jeg rigtignok ønske, at

den maatte blive fuldstændiggjort derved, at

den høitærede Jndenrigsminister vilde erklære,

hvorvidt han, naturligviis under Forbehold af
Detaillen, vil gaae ind paa et saadant For-

slag, til at skabe en aldeles provisorisk folkelig
Jnstitution, man kalde det nu Amtsraad eller

hvad man vil, men i ethvert Tilfælde en fol-
kevalgt Forsamling paa Færøerne, med det

Øiemed, szforud at behandle Forslaget til en

Communallov eller hvilkensomhelst anden Jn-·

stitution, der, indtil. man fik en definitiv Ord-

ning, kunde komme under Overveielse, og der

kunde forhjælpe os til det sagkyndige Skjøn,
som vi ikke tiu have. Naar vi saae en saa-
dan Udtalelse as Ministeren ,

naar Trilogien
derved bliver fuldstændig, skal jeg ogsaa gjerne

slutte mig dertil. Mine Yttringer før gik kun

ud paa at gjøre hvad jeg kunde, til at Sagen
ikke paa Grund af slige Detail-Jndvendinger
skulde falde bort, og saaledes altsaa enhver
Udsigt fjernet til ien nær Fremtid at faae
den Gjeld afbetalt, hvori jeg antager, at baade

Regjeringen og Rigsdagen staaer tilFærøerne.
Indenrigsministerem Ja, dersom jeg

havde seet mig istand til at udarbeide et Lov-

forslag, som jeg kunde troe var af en saadan
Beskaffenhed, at jeg kunde være bekjendt at

forelægge det for Thi»nget, saa havde jeg gjort
det, men nu, da Tiden er saa langt sremrykket,
troer jeg, at det er aldeles umuligt at komme

med et Forslag, som er saaledes, at Færingerne
kunne være tjente dermedz naar vi først have
givet en saadan Lov, vil der maaskee hengaae
længere Tid, før der vil blive givet andre Love


